
 
 

 

AVVISO DI ESITO DI GARA 

Artt. 129, 98, 36 e 29 del D. Lgs. 50/2016 

 

Il Responsabile del Procedimento 

rende noto 

 

1. ENTE APPALTANTE: Livenza Tagliamento Acque S.p.A. con sede legale in Portogruaro (VE) in Piazza della 

Repubblica, 1 – P.IVA 04268260272 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta per appalti di importo superiore alla soglia comunitaria, 

secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60, 114, 122 e 123 

comma 3 lett. c) e dell’inversione procedimentale di cui all’art. 133, comma 8 del d.lgs. 50/2016 smi, nonché 

conformemente al D.L. n. 76/2020 (convertito con modificazioni in L. n. 120/2020) ed al D.L. n. 77/2021 (convertito 

con modificazioni in L. n. 108/2021) a mezzo di Accordo Quadro da stipularsi con un unico operatore economico per 

ciascun lotto, ai sensi dell’art. 54 commi 1 – 3 – 6 del D. Lgs. 50/2016 smi, con contratto normativo di due anni costituito 

da due contratti applicativi della durata presunta annuale e validità massima fino alla concorrenza dell’importo a base 

d’asta e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. 50/2016; 

 

3. NATURA DELLE PRESTAZIONI: Tender_4361 - rfq_5648 – Gara a procedura aperta per l’affidamento dell’Accordo 

Quadro per servizio di pulizia ed espurgo di impianti di depurazione e reti fognarie nel territorio gestito da Livenza 

Tagliamento Acque S.p.A.. 

LOTTO 1 – Servizio di pulizia ed espurgo impianti di depurazione e trasporto fanghi nel territorio gestito da Livenza 

Tagliamento Acque S.p.A. - CIG Master 990000703A. 

LOTTO 2 – Servizio di pulizia ed espurgo delle reti fognarie, stazioni di sollevamento, videoispezioni nel territorio 

gestito da Livenza Tagliamento Acque S.p.A. - CIG Master 9900031407 

 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi del comma 2 dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 

 

5. IMPORTO:  

 
Importo 

contrattuale 
(un anno) 

Eventuale 
incremento 

servizio di cui 
all’art. 106 c. 1 

lett. a del D. 
Lgs. 50/2016 

Importo totale 
compreso 
eventuale 

incremento. (un 
anno) 

Importo con 
opzione rinnovo 

compreso 
eventuale 

incremento 

Eventuale 
proroga di cui 

all’art. 106 c. 11 
del D. Lgs. 

50/2016 

Importo totale 

Lotto 1 € 494.891,15 € 98.978,23 € 593.869,38 € 1.187.738,77   

Lotto 1 sicurezza € 9.640,00 € 1.928,00 € 11.568,00 € 23.136,00   

Lotto 1 tot € 504.531,15 € 100.906,23 € 605.437,38 € 1.210.874,77 € 252.265,58 € 1.463.140,34 

       

Lotto 2 € 294.800,43 € 58.960,09 € 353.760,52 € 707.521,03   

Lotto 2 sicurezza € 14.344,39 € 2.868,88 € 17.213,27 € 34.426,54   

Lotto 2 tot € 309.144,82 € 61.828,96 € 370.973,78 € 741.947,57 € 154.572,41 € 896.519,98 

TOTALE  
Lotto 1 + Lotto 2 

€ 813.681,51 € 162.736,29 € 976.417,80 € 1.952.835,60  € 2.359.660,31 



 
 

 

2 

6. OFFERTE RICEVUTE: 

n. e forma di 

partecipazione 
Ragione sociale Codice Fiscale Ruolo 

Lotto 1 Lotto 2 

1 RTI 
Autospurghi Tonetto S.r.l.  04188990271 Capogruppo  

 X 
Bastone Salvatore srl 03715860759 Mandante 

2 singolo Idealservice Soc. Coop.  00223850306  x X 

 

7. NUMERO DI OFFERTE AMMESSE: 2 

 

8. CLASSIFICA FINALE: 

Lotto 1 DEPURAZIONE 

n.  Denominazione 
Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio 

offerta tecnica 

riparametrazi

one finale 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

finale 

2 SINGOLO Idealservice Soc. Coop.  52,000 52,000 18,000 70,000 

 

Lotto 2 Reti fognarie 

n.  Denominazione 
Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio 

offerta tecnica 

riparametrazi

one finale 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

finale 

1 RTI 
Autospurghi Tonetto s.r.l. 

Bastone Salvatore s.r.l. 
72,650 80,000 20,000 100,000 

2 SINGOLO Idealservice Soc. Coop.  49,565 54,579 7,773 62,352 

 

9. DATA DI AGGIUDICAZIONE: 25.08.2023 

 

10. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

Lotto 1 DEPURAZIONE: Idealservice Soc. Coop., con sede legale a Pasian di Prato (UD) in Via Basaldella, 90 (C.F. 

e P.IVA 00223850306) 

 

Lotto 2 Reti fognarie: AUTOSPURGHI TONETTO S.r.l. con sede in San Donà di Piave (VE) via Calvecchia n. 86/a, 

partita IVA 04188990271, codice fiscale n. 04188990271, Capogruppo in RTI con la Mandante BASTONE 

SALVATORE S.r.l., con sede in Nardò (LE), Zona Industriale Viale F.lli Mattei 1 con codice fiscale e partita iva n. 

03715860759. 

 

11. SUBAPPALTO: Lotto 1 DEPURAZIONE si, Lotto 2 Reti fognarie si. 

 

12. VALORE DELL’OFFERTA:  

Lotto 1 DEPURAZIONE: ribasso del 3,570% sull’elenco prezzi posto a base di gara, nonché alle altre condizioni 

contenute nella documentazione di progetto ed allegata ai documenti di gara e nell’offerta tecnica; 

 

Lotto 2 Reti fognarie: ribasso del 6,950% sull’elenco prezzi posto a base di gara, nonché alle altre condizioni contenute 

nella documentazione di progetto ed allegata ai documenti di gara e nell’offerta tecnica; 

 

 



 
 

 

3 

13. PROCEDURA DI RICORSO: entro 30 giorni TAR competente 

 

Sesto al Reghena, 30.08.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Enrico Benedet 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 

 

 


		2023-08-30T08:51:52+0200
	Enrico Benedet




